Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: DFA89EDE-717A6141-C2820474-D0628D93
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

PORTARIA N.º 1, DE 4 DE JANEIRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO -
, nomeado por meio da Portaria n.º 1.993, de 22 de novembro deCAMPUS DE ALEGRE

2021, publicada no Diário Oficial da União de 23 de novembro de 2021, no uso das atribuições
que lhe confere a Portaria n.º 1.070, de 5 de junho de 2014, e considerando o disposto no
Decreto n.º 11.072, de 17 de maio de 2022 e o contido no OFÍCIO Nº 1 / 2024 - ALE-DIREN,

RESOLVE:

Art. 1º Desligar  a servidora  KÊNIA TEIXEIRA PASSOS RANGEL, matrícula
SIAPE  1899356, do Programa de Gestão do Instituto Federal do Espírito Santo (Ifes) -
Campus de Alegre, para o qual foi selecionada por meio de  instrumento público de prazo
indeterminado, objeto do Edital n.º 02, de 19 de dezembro de 2022, homologado conforme a

30, de 18 de janeiro de 2023.Portaria n.º

Art. 2º  ° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Sistema de
Gestão e Geração de Documentos (GeDoc).

ROMULO MATOS DE MORAES
Diretor-Geral

		2024-01-04T15:51:49-0300